N/de 8.300.100.016/11
F07
Miniatur-Druckluftfilter
G1/8 & G1/4
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Technische Daten, Standardausführung
Symbol An-
schluss

G1/4 40 11,5 Automatisch Kunststoff 0,13 F07-200-A3TG
*1) Durchfluss bei 6,3 bar Primärdruck und einer Druckdifferenz von 0,3 bar..
F07-˙00-˙˙M˙Typenschlüssel
Sehr kompakte Bauweise
Hocheffiziente Abscheidung von Flüssigkeiten
und Feststoffteilchen
Anschluss Kennung
1/8“ 1
1/4” 2
Entleerung Kennung
Automatisch A
Manuell M
Gewinde Kennung
PTF A
ISO G G
Filterelement Kennung
5 µm 1
40 µm 3
Material:
Gehäuse: Zink-Druckguss
Behälter: Polykarbonat oder
Zink-Druckguss
Filterelement: Kunststoff
gesintert
Dichtungen: NBR
Betriebsmedium:
Druckluft
Max. Betriebsdruck:
10 bar Kunststoffbehälter
17 bar Metallbehälter
Filterelement:
5 oder 40 µm
Durchfluss:
Siehe unten
Anschluss:
G1/8 oder G1/4
Behältervolumen:
31 ml
Entleerung:
Manuell oder automatisch
Betriebstemperatur:
-34 ... +50°C (Kunststoffbehälter)
-34 ... +80°C (Metallbehälter)
Um das Einfrieren der Teile zu
vermeiden, muss die Druckluft
unter +2°C frei von Feuchtigkeit
sein.
Technische Merkmale
1 2,51,6 6,34,0 108
0,6
0,4
0,2
0
bar
dm3/s
0 4 8 12 16 20
Durchfluss
Dr
uc
kd
iff
er
en
z
Durchflusscharakteristik
Anschluss 1/4”, 40 µm Filterelement
Eingangsdruck 10 bar
6/11N/de 8.300.100.02
F07
Konstruktionsänderungen vorbehalten
37 23
1923
(42)